

DEN NYE NEUROPÆDAGOGIK

- FORSTÅ, FORMIDL, INSTRUER OG SUPERVISER

Igennem de seneste 10-15 år har vi i Danmark set en øget mistrivsel blandt børn og unge, med og uden diagnoser, og en stigning af elever som kommer i ufrivilligt skolefravær. Specialiseringsuddannelsen har fokus på, hvordan man kan øge trivslen blandt elever med og uden diagnoser, så de kan få håb og strategier til at fungere i læringsfællesskaberne og dermed få en platform for uddannelse, øget selvværd og sociale fællesskaber.

Alle børn og unge har brug for at få adgang til læringsmiljøer, som passer til deres læringsprofiler, de har brug for fællesskaber, som er meningsfulde og samvær med mennesker, som øger den indre tryghed og deres evne til at regulere sig selv.

FORMÅL MED UDDANNELSEN

Det overordnede mål for at deltage på Specialiseringsmodulet er at kunne forstå og formidle *Den Nye Neuropædagogik*, så man kan blive instruktør og supervisere internt blandt Ligeværds Uddannelsesinstitutioner og i folkeskolen.

Specialiseringsuddannelsen er et "Teacher Training" program med udgangspunkt i *Den nye Neuropædagogik* udviklet af psykolog Kirsten Callesen, som i mange år har specialiseret sig i denne type elevprofiler.

Uddannelsen består af 2 x 2 dage, og dagene er en overbygning på uddannelsen *Den Nye Neuropædagogik*

DIT UDBYTT

Deltagerne både tilegner sig viden og metoder, men får også feedback på formidling af disse, så man kan fungere som formidler af den specialiserede viden og være med til at udbrede forståelse, strategier og netværk til hjælp for uddannelsesinstitutioner og de mange berørte børn og unge samt deres pårørende.

Vi ønsker at skabe en bevægelse af viden, forståelse og strategier, så alle undervisere, lærere, pædagoger, værkstedsmedarbejdere og øvrige interessenter forstår, hvorfor børn og unge af i dag udvikler mistrivsel, og hvordan vi hjælper dem til at få et læringsliv, de længes efter og kan fungere i.

PRAKTISK

UNDERVISNINGSTED

Aarhus

DATOER

Modul A

18. & 19. marts 2025

Modul B

6. & 7. maj 2025

Alle dage kl. 9.00-15.30, med morgenkaffe fra kl. 8.30.

PRIS

Medlem af Ligeværd: 8.000 KR.

Ikke medlem af Ligeværd: 13.500 kr.

Beløbet er ikke momspligtigt.

Priserne er inkl. forplejning og kursusmateriale.

TILMELDING

Du melder dig til på www.ligevaerd.dk.

Du kan også sende en mail til tina@ligevaerd.dk, hvor du oplyser navn, arbejdsplads og mailadresse på deltager(e).

Tilmelding er bindende mindre end 4 uger før kursusstart.

Har du spørgsmål til uddannelsen, kan du kontakte Tina Navne på 2226 8562 eller tina@ligevaerd.dk.

UDDANNELSENS OPBYGNING

MODUL A

Overordnede temaer er fokus på at øge relationen i samarbejdet, aktiv lytning, den kognitive metode inklusive den reviderede KAT-kasse, elevernes læringsprofiler, hvordan man arbejder med feedback i relationen og forældre- og pårørendesamarbejde.

Der veksles mellem gennemgang af teori og øvelser, så deltagerne bliver trænet i at formidle den viden, der undervises i på uddannelsen.

MODUL B

Overordnede temaer er fokus på at øge selvforståelse hos børn og unge med neurodivergente personlighedsprofiler, særlig autisme og ADHD, at hjælpe til selvindsigt, at udvikle nye strategier til at regulere sig selv og have fokus på styrker som er meningsfulde for børnene og de unge. Der veksles mellem gennemgang af teori og øvelser, så deltagerne bliver trænet i at formidle den viden, der undervises i på uddannelsen.

Før hvert modul skal påregnes 3-5 timers læsning og videoinstruktion, og efter hvert modul skal påregnes tid til at afprøve de forskelle metoder, som bliver præsenteret.

OM UNDERVISEREN

Kirsten Callesen er klinisk psykolog med speciale i Autisme og ADHD samt øvrige neuropsykiatriske tilstande. Kirsten er stifter af Psykologisk Ressource Center, som er en privat praksis med speciale i Autisme, ADHD og Traume- og belastningstilstande.

I 2014 skabte Kirsten en højt specialiseret dagbehandlingsskole i København, Søstjerneskolen, hvor hun har specialiseret sig i uddannelse og behandling af normalt begavede børn og unge med autisme, som har en kompleks komorbiditet, herunder PDA, Belastningsreaktioner, PTSD og Komplex PTSD.

Kirsten er medforfatter til KAT-kassen, som siden 2002 har været et vigtigt og autismevenligt kognitivt samtaleværktøj for personer med neuroaffektive udfordringer.

OM LIGEVÆRD

Ligeværd er en forening, der arbejder med at skabe ligeværdige muligheder for børn, unge og voksne med særlige behov inden for følgende områder: Skole, uddannelse, beskæftigelse, bolig og fritid.